
PORTARIA Nº 189/2018 – GPMNP.

DISPÕE  SOBRE A  CESSÃO  DE
SERVIDOR  MUNICIPAL E  DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O  PREFEITO  DO  MUNICÍPIO  DE  NOVO  PROGRESSO,
ESTADO DO PARÁ,  no uso de suas atribuições legais conferidas
pela Lei Orgânica do Município nº. 001/2005 e Constituição Federal,

RESOLVE:

Art. 1º - Fica disposto a cessão da Servidora Público Municipal
CLEIDIR  PARREIRA  DE  REZENDE  QUEIROZ,  PROFESSORA
SUPERIOR, efetiva, matrícula nº 916112, para o ESTADO, sem ônus
para o cedente.

Art. 2º - A cessão será pelo prazo de doze meses, podendo ser
prorrogada se a servidora apresentar nova solicitação e declaração
comprobatória.

Art.  3º - Esta  Portaria  entrará  em  vigor  na  data  de  sua
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01° (primeiro) de abril de
2018.

Registre-se e Publique-se.

GABINETE  DO  PREFEITO  MUNICIPAL,  aos  24  (vinte  e
quatro) de abril de 2018.

UBIRACI SOARES SILVA
Prefeito Municipal 


